
Obecný manuál – Čtečky knih 
 

První zapnutí zařízení 
 

1. Zařízení vybalte z krabice a zkontrolujte, zda vám byly dodány všechny potřebné součásti. 

• Zařízení 

• Napájecí adaptér/kabel 

• Baterie (pouze v případě, že je dodávaná zvlášť) 

 

2. Nabíjení zařízení 

• Pro prodloužení životnosti baterie je doporučeno zařízení poprvé nabíjet ve 

vypnutém stavu po dobu 8 až 12 hodin. Baterii lze nabíjet z počítače pomocí USB 

kabelu nebo z elektrické sítě pomocí nabíječky (volitelná). 

• Při prvním nabíjení baterie proveďte následující kroky: 

o Zařízení připojte k počítači nebo k nabíječce a ihned po zaházení nabíjení 

začne blikat indikátor nabíjení (dle typu zařízení). 

o Po plním nabití baterie indikátor zhasne (dle typu zařízení). Poté můžete 

zařízení odpojit a zapnout. 

Poznámka: Zařízení je možné nabíjet i zapnuté. V tomto případě se na displeji zobrazí 

symbol značící připojení k PC nebo nabíjení. U některých zařízení je nutné pro nabíjení 

zvolit příslušný režim. 

 

3. Zapnutí/vypnutí zařízení 

• Zařízení zapnete stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF na zařízení (nejčastěji na 

hranách) po dobu, než se zobrazí logo spuštění. Po úplném spuštění se ocitnete 

nejčastěji v základním nastavení zařízení. 

• Pro vypnutí zařízení dlouze stiskněte tlačítko ON/OFF, dokud se zařízení nevypne. 

• V případě, že tlačítko stiskněte krátce, zařízení se zamkne nebo uvede do režimu 

spánku. Opětovným stisknutím tlačítka zařízení opět uvedete do provozu. 

 

4. Načítání souborů 

• Pro načtení a přesunutí vašich souborů připojte zařízení pomocí příslušného kabelu 

k počítači. 

• Po připojení lze přesouvat soubory dle potřeby. 

• U některých typů zařízení se může vyskytnout výzva k výběru režimu USB, a to mezi 

práci s daty nebo nabíjení. 

Upozornění: Vždy se ujistěte, že vaše zařízení podporuje formát souboru, který chcete 

nahrát. 

 

 



5. Wi-Fi 

• V případě, že zařízení vlastní integrovaný Wi-Fi adaptér, se budete moci připojit na 

vámi požadovaný přístupový bod. Pokud zvolíte síť chráněnou heslem budete vyzvání 

k zadání hesla pomocí klávesnice. 

 

6. Paměťové karty 

• Některým zařízením je možné rozšířit kapacitu pamětí pomocí paměťových karet. 

Toho docílíte vložením příslušné karty do slotu pro paměťové karty. 

Upozornění: Vždy se ujistěte, že vámi vybraná karty je kompatibilní s vašim zařízením.  

 
 

 

Péče o zařízení 

Čištění displeje  
UPOZORNĚNÍ: Aby nedošlo k poškození zařízení, nikdy na displej nerozstřikujte vodu, čisticí nebo 
chemické prostředky. Aby byl displej stále čistý, pravidelně jej otírejte měkkým navlhčeným 
hadříkem, který nepouští vlákna. Pokud je displej stále znečištěný, použijte navlhčenou antistatickou 
utěrku nebo antistatický čistič na obrazovky.  

 


